
UCHWAŁA NR LX/489/24 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt oraz grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części na terenie gminy Książki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40,  poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i poz. 1852) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie gminy Książki stanowiące załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Książki stanowiące 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F90F2FA2-32C8-48F8-A3C2-83F56DE5856E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/489/24 
Rady Gminy w Książkach 
z dnia 27 marca 2024 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie gminy Książki 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schronisk dla bezdomnych 
zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1. Posiadać aktualny wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub 
Krajowego Rejestru Sądowego. 

2. Posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona będzie działalność. 

3. Zapewnić współpracę z lekarzem weterynarii. 

4. Dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia działalności, w tym: 

a) urządzeniami lub sprzętem do przechowywania i przygotowywania karmy oraz karmienia zwierząt; 

b) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt. 
niestwarzającymi zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im cierpienia; 

c) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób 
umożliwiającym identyfikację przedsiębiorcy; 

d) posiadać chłodnie do czasowego przetrzymywania zwłok zwierząt i ich części. 

5. Zapewnić personel przeszkolony w zakresie postępowania ze zwierzętami, przy czym przedsiębiorca 
prowadzący działalność ww. zakresie nie może zatrudniać osób, które były karane za przestępstwa 
i wykroczenia przeciwko zwierzętom zgodnie z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt. 

2. Wymienione w ust. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F90F2FA2-32C8-48F8-A3C2-83F56DE5856E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/489/24 
Rady Gminy w Książkach 
z dnia 27 marca 2024 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Książki 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowisk  
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1. Posiadać aktualny wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub 
Krajowego Rejestru Sądowego. 

2. Posiadać tytuł prawny do zabezpieczonego przed dostępem osób postronnych terenu, na którym 
prowadzona będzie działalność. 

3. Posiadać obiekty, środki i narzędzia niezbędne do właściwego prowadzenia działalności, 
w szczególności: 

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części; 

b) środki transportu oraz urządzenia przystosowane do przewozu lub przenoszenia oraz czasowego 
przechowywania zwłok zwierzęcych zgodnie z wymogami określonymi w obowiązujących przepisach 
w tym zakresie; 

c) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk 
posiadać środki do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem oraz narzędzi do 
grzebania zwłok i ich części; 

d) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie spalarni zwłok zwierzęcych 
i ich części posiadać urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części spełniające wymagania 
określone w obowiązujących przepisach w tym zakresie. 

2. Wymienione w ust. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F90F2FA2-32C8-48F8-A3C2-83F56DE5856E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LX/489/24 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz.1469 i poz.1852) na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
wymagane jest uzyskanie zezwolenia. Stosownie do treści ww. artykułu rada gminy określa w drodze uchwały 
wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie przedmiotowego zezwolenia. 

Niniejsza uchwała określa wymogi, jakie powinien spełniać przedsiębiorca w celu prowadzenia działalności 
na odpowiednim poziomie, niestwarzającym zagrożeń sanitarnych i środowiskowych, co wymaga posiadania 
odpowiedniego sprzętu i wyposażenia. Zgodnie z art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach zezwolenia na prowadzenie ww. działalności udziela, w drodze decyzji, wójt, 
burmistrz lub prezydent miasta właściwego ze względu na miejsce świadczenia usług. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F90F2FA2-32C8-48F8-A3C2-83F56DE5856E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LX/489/24 
Data dokumentu 2024-03-27 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt oraz grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie 
gminy Książki. 

Identyfikator dokumentu F90F2FA2-32C8-48F8-A3C2-83F56DE5856E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1439039416 
Numer seryjny 47099B61D5433BE8C4A93EDC87E7B9951ED0356D 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.03.2024 14:06:02 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F90F2FA2-32C8-48F8-A3C2-83F56DE5856E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LX/489/24 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie gminy Książki
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 4
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 1


	Załącznik 2 - Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Książki
	§ 1 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 1
	ust. 2 w zał.2 § 1
	ust. 3 w zał.2 § 1
	lit. a w zał.2 § 1 ust. 3
	lit. b w zał.2 § 1 ust. 3
	lit. c w zał.2 § 1 ust. 3
	lit. d w zał.2 § 1 ust. 3



	Uzasadnienie


		2024-03-27T13:06:02+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




